[image: image1.wmf]
ДЕПАРТАМЕНТ КОНКУРСОВ И АУКЦИОНОВ

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от ___ ноября 2023 года

                                                № ___ - ОД

г. Иваново

О внесении изменений в приказ Департамента конкурсов и аукционов Ивановской области от 19.07.2019 № 12-ОД «О комиссии по проведению продажи имущества, находящегося в собственности Ивановской области, в электронной форме»
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ           «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства РФ от 27.08.2012 № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме» приказываю:
1. Внести в приказ Департамента конкурсов и аукционов Ивановской области от 19.07.2019 № 12-ОД «О комиссии по проведению продажи имущества, находящегося в собственности Ивановской области, в электронной форме» следующие изменения:

1.1. Абзац 4 пункта 3.1 приложения к приказу изложить в следующей редакции:
«определение победителя продажи имущества или лица, признанного единственным участником аукциона, и подписание протокола об итогах продажи имущества;»
1.2. Пункт 4.4.2. приложения к приказу изложить в следующей редакции:
«4.4.2. Заседание Комиссии по определению победителя продажи имущества или лица, признанного единственным участником аукциона. В рамках данного заседания Комиссия подводит итоги продажи имущества путем оформления протокола об итогах продажи имущества. Протокол об итогах продажи имущества на аукционе подписывается всеми присутствующими членами Комиссии и членом Правительства Ивановской области - директором Департамента конкурсов и аукционов Ивановской области (а в случае его отсутствия - лицом, его замещающим) в течение одного часа с момента получения электронного журнала, фиксирующего ход проведения процедуры аукциона, но не позднее рабочего дня, следующего за днем подведения итогов аукциона, либо не позднее рабочего дня, следующего за днем подведения итогов аукциона, в случае если заявку на участие в аукционе подало только одно лицо, признанное единственным участником аукциона.  Протокол об итогах продажи имущества посредством публичного предложения подписывается всеми присутствующими членами Комиссии и членом Правительства Ивановской области - директором Департамента конкурсов и аукционов Ивановской области (а в случае его отсутствия - лицом, его замещающим) в течение одного часа со времени получения от оператора электронной площадки электронного журнала, фиксирующего ход процедуры продажи имущества.»
2. Отделу финансовой отчетности и организационно-правового обеспечения Департамента конкурсов и аукционов Ивановской области:

- обеспечить официальное опубликование настоящего приказа в печатном издании «Ивановская газета»;

- направить настоящий приказ в Управление Минюста России по Ивановской области и Ивановскую областную Думу.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Член Правительства Ивановской области –

директор Департамента конкурсов и

аукционов Ивановской области                                                               К.А. Разова